MNoverint universi et singull presentes litterss inspecturi, quod noa frater
Munio magister fratrum ordinis predicatorum, Heet indignus, cum ex
commissione nobis facta per priores provintiales et diffinitares copieuli ge-
tieralis Bononize celebrati sub anno Domini MCCLEXXV, quod sorores
maonasterii de Celln prope Civitatem [Aolstrie, Aquilegensis dicoesis, sab
cura nostri ordinia foissent recepte confirmavissemus prout per predeces-
sores nostros diffinitores peneralts copimli inmediate precedantis Fuslrat
alpprobaram. Volentes ipsas sorores de gratia speciall pro necessitaribus
earum et dicti mon{astlerii in agendis fideliter adoperari, concessimus ot
tenore presentiom concedimus plenam et liberam licentiam et facultatem
quatinus eisdem sororibus liceat, temporibus congrois abegue alicnies con-
teadictione, tesras et ostos ipsl monasterio contiguos pro frugibus colligen-
dis haneste intrare et solicitare, populi temules dumtaxat et vile publicis
totaliter evitatis, In cuius concesslonds Bdem et testimonium ego frater
Munio magister predictus de voluntate dictorum provincialinm ee diffini-
tarumm sigillum nostrum dud pressntibus apponenduen,

Datum eisdem loco et anno, XT kalsndas wnii,

(SPD}

11

1299 aprile 29, Aquileia

Originale (A), B.C.UL, F.P., 1369, I { Ciwidule. Monasrero dolls Cells,
belle ¢ ducall, 1276.1566, rendite e spese, 1404.1766), perg. n. 10,

I domenicano frate Giscomo de Pertica, procusatore del monastero di
Swnvta Maria dells Cella di Cividale, giura che le monache, dsta la lero po-
vertl, non sono obbligaze a pagare lo decima imposta da Bonifacio VIIT;
e Albesico di Balogna, cancnico di Adquileia e colletiore di detta decima,
ne accoglie il gioeamento ed esonera le monsche dal versamento.
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In Christi nomine nmen, Anno s nativitate einsdem millesimo ducentesi-
ma nonagesimo nons, indictione duod=cima, di= ;p-:nu!l:i.mn np:ilis, .ﬁ.qu:i-
legle In cimiterio Maloris ecelesle Aguilegensis, presentibus preshitern
Cuargendo canonico Sanctl Stephani Aquilegensis, Wodolrico de Camino
et Incobo, clericis Aquilegensibug, Michaele filio quondam damini Henri-
ci de Alterss et aliis testibus, Discregus vir frater Tacobus de Pertica ord-
nis fratrum predicatorum, procuraor dominarum monasterii Sancte Ma-
rie Civitarensis #d excusandum, deffendendum, sppellandum et appells-
clones prosequendum et super animes earum lurandam coram venernbili-
bus viris dominis Gylone de Vilalts et Alberico de Bononis canonicis
Aquilepensibus et collectoribus decime domini et sanctissimi patriz Boni-
facii pape deputati < 3> a venarabili vire domino fragre Iohanne episcopo
Bononiens ipsas non teneri #d dictam decimam persolvensdam, promiren-
tes habere ratum et firmom quioguid per ipsum super predictis Becet, ut
publice patct per instrumentum scriptum mene Wedolricl notustl Clvita-
tensis et lectum per me potardum iafiraseclproum], ibddem lurdvle ad sancta
Dei evanpelin in animabus earum tanguam legittimus profcuratar] coram
supradicrs Alberico, collectors decime prelibate, ipsas ad dictam decimam
persolvendnm non venerd cum non habeant redditus solummodo ad vicoum
nedum #d vestitum et cum nullomodo absque mendications valeant su-
stentart et Jubore. Cuod sicramentum sive luramentum sspedictos domi-
nus Albericus, collector predicee decime, pro s= et vice et nomine supra-
dicti domini Gylonis consocil eiug in sadem collections acceptavit of ipsas
A prefatn decima wsque ad fmienniom quantum valet suo officio ex nane

absalvit.

(5} Epo Odolricus de Gonarg, imperiali auctoritate notarius, hils omni-
bus interful et rognius scrps.
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Documenti della famiglia Boiani

12

Pogt 1267, ante 1271, [Cividsle]

Originale (A), M.AN.C., F.B., Pergamene, 1, n. 66.

Inventatio dei beni immobili di Corraedo detto Bolano. T termine Pt
guem & il 30 sttobre 1267, data in cul Boisno entrd In poasesso del fendo
della prepositurn di Cividale (cfr, M.AN.C., F.B., Pergemene, 1, n, 62);
quelle ante guem & I8 marzo 1271, glarne in cui morl la moglie Alberting,
Patzialmente edito in DE RUBEIS, Vies, cit., Pp- 43 e 46 noi= 21,

Iste sunt conditiones terrarum Bolanni,

Frima habuit de patrimonio domum in Civitate et unom eampum in Seret-
ta de proprio et medium mansum in Muymeen, solventem unom congium
pislerl 7} pro anima dominl Weeelonis patris ipsivs et unum congium
pislerd 7] pro anims domine Werrere ave ipsius, quem medium mansam
fecit proprlum faciends congamblam cum canonicis et dando cis alibi tan.
mumdesm In redditibus super manso de Gruplgnano, QUET MRS e
dium dedit postmodum domine Emme socere sue ot Paulo COngnato aun
£t septem marchas in Genarils pro medietate balaschl sitl apud domum ip.
sius Bolanni, solvente VI libras et dimidiam denardorum, qui medius man-
sus venditus Fuit per predictos dominam Emmam et Pavlum pro XV mas.
chis et XL denariis, pro propristate cuins balarcii dedit etiam canonicis
EFI'H marchas, qui lecerunt ef dictam medietatem proprium et remiserunt
ei Idicua VI libras et dimidiem, que solvebantur de ipsa et est suum prO-
priom.

Aliam vero medietatem dicti baiarcii emit ipse Balannus a predieris socers
EIIPtu]u congnato suls, plaribus vicibus peecio XV marcharum solvendo,
alias VI libras et dimidiam denariorum canoaicis quas sibi salutt adhye.
Irem habet et habuit in dote cum Alberting uxore su eoum mansem i
Bragano, qui est de ministerio megisterii cappelle domini parrisrche,
Ttem resuanserunt ei past mortem dicti congnati sul terre in Bultindeo efu.
sdem ministeril, quas tenct ab eo Wodslricus decanus chusdam ville,
Item remanserunt i dus agel in contrata Muymaci, civadem ministerii,
guos tenet b eo Tyrandus.

Item tenet ab oo Cruong de Bultinice duns petiolas rerve ehisdem minises.
rii, de quibus salvit sibi VIIII denarios.

Item renet ab eo Rodigerus quandam quantitatem terre dict ministerii.
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Ltem etnlt unum pratum 8 Wariendo de Cisinis, quod idem Warisndus
elim emerar a domine Odolrico et doming Emma soeesis suls, quod pra-
tum tenet nunc ab eo [acobus de Nointoran et ast sfusdem ministerii.
Ttem emit a dicte Wariendo unum campum in teritario Bultinici, guem
olim idem Wariendus emerat & dicta socern sua, quUEm numne renet & dicto
Boiannus {sic] lohannes Gumughst de Bultinlee, et eat slusdem ministerii.
Item emit & dicto Wariends unum campem in dicte teritorio eiusdenm mi-
nisteri, quem nunc tenet @ Boianne Man de CGrupignane,

Ttem habet uxor sua guandarn terram altenstam jnxes aguas de Bulriniea,
de qua solvit canonicis medivm conginm vini pis(eri 7 in musto pro anima
matris sue,

Item tecre quas habet ab eo Cucolucins filius Stelane sunt de proprio.
Trem mansue quem tenct Quone de Bultinico est feudum prepositure,
Item mansus quem colunt filli Tacoki pelliparii de Muymaco a dicto Bajan-
o est de proprivm.

Itery mediss mansus quem tenet Meynardus in dicta villa esc proprium,
Item wnus mansus in Premeriaco quem enet ah eo filins Muoset et gui fuit
olim damind Sybottenis est proprium,

Item mansus in Canto quem Pigolus de Premerises colit ab eo est pro-
prluss,

Item tesre quas celit ub co Radiug et terre quas eolie Pelegrinus cum filia
Sclave et terre quas colit Madalut et Leonardus et Tohannes caleifex et
Sarra in Premeriace sunt feudum prepositure Clvitatensis, quod Feeduss
hereditat masculus et femina et sibi investitus fuir per dominum parelar.
cham Gregoelwn, qui iunc regebat ipsam preposivuram, cum volunests st
comuni consensu capicoli Civieatensis, sicut patet per instruments sgillaza
cum ggllls dicei damind pamiarche de investitione huinsmodi st cum sigil-
lo dicti capiteli de consense predicto,

Teem emit woum campaim in Stretta situm fuxia predictum campum me-
dium 4 Conrado de Pertica et alism medisssrem a filiis quondem Henricl
de Pertica, qui est propHum.

Item emit @ Coscine de Foro braydam sitam extra portam Sancti Petri,
que Fuit olim domini Pelegrini de Tamnich pra XV marchiz, ita qued &i in.
fra duos annos post conprehensionem carte ipsius venditionis dedlr sibi
dictag XV marchas, quod sibi eam restitsere teneatur, alioguin ezit sua,
et est proprium; interim salvers debet aibl X sextarls frumenti et X con-
gios vini pro quoliber (lerum duorum annorem.

Ttem emit a filiis Filgotre infrageripros censos in burge Sancti Perrd, quos
dicta socera sun vendickerar olim Picolo patre (sic) ipsarum: primo census
quas solvebs < n> ¢ Cerana, Octo] murator et frazer ipaius, et hot pro VI
ganrchis.
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Item emit unam vineam rabiols in monte e Losan, pro [ marehis et dimi-
dia, ex qus solvantur decime domine ebbati Resscensi,

Irem dotavit filism suam Maytile com X0007TT marehis in delnarlis] de qui-
bus est sibi solorum, et XIITT marchis in valoce, pro guibes dedit sibd in-
Erazcripsa bone: primo terram quom colit Henriens Johannis de D,
gueAm emit a deming Sybottone pro proprio et salvit VI sextarlos framenti
EL census quoe emit 8 dicie Henrleo in (burlgo Sancti Peerd, sclvends ra-
tiones eapitall ot duos sextarios frumenti, quoa salvit nominatus Iohannes
Gumulgut de predicta terra mindscefrii],

[tem quod quandocungue deditur sibi IT marchas quod illi duo sextarii
sint redempti

13

1292 maggio 27, Cividale

Originale (A), M.AN.C., Pergamene capitolari, IX, n. 6C.,

Paolo ¢ Corradina Bokani, Fracelli di Benvenuta, vendono per quaranta
marche di denarf aquileiesi a Bernardo decano del capitolo cividalese, che
agisce i nome ¢ per conto del capitalo, un manss in Premarinceo, nel pres-
s di Cividale. Nel testo compaiono | nomi, fino sd ats ignaki, di Corrading
vedova di Coreado detto Bojano e di Sofis, figlia di Bolano,

In nomine Domini amen. Anne Domini millesima dacentesimo Domgesi-
mo secundo, indicione quinta, die quints exeunte maio, in Clvicate Ay-
strla in nova domo Benedicti stationarii Civiratenals, presentibus Beneve-
nute mansionatio ecclesie Civitatensis, Banedicto predicts, Ishanne
quondam magistei Ottonell, Girarding Feltrensi commasante Civitatis,
Niculusio filio domini Modini, Nicolaa notsrio filie quondem Frencisci
Maschett] de Civitare, Pyc decano et Franguling de Pramarginco mossasils
eapitull Clvitatensis testibus et alils. Panlys filius guondam domini Boyan.
nl de burge Sencti Peeri Civitatis et Conrading eiusdern Panli $650T, UNGE
Walconi filii dicti Banediati, precio quadeaginta marcharum denariorem
aquilegensis monete, quod fuerunt confessi of contenti se recepisse ab in-
tegre habuisse a domine Bernardo decann Civitatens!, dante et solvente
pro se et maiori ecclesls Sancte Marle Civitacensis ot i capitalo, renun-
tiantes exwceptiond non receptl, non habiti et eis non datl &t non numersrd
dicti precil tempore huius contractus et omni lagum et liris auxilio tas
canonicl quam civilis emnique alii eorum iori, actiont, exceptioni, defen-
sioni et rei els competentibus et competituria, pro se suisque heredibus
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vendideront, dederunt et teadiderunt dicto doming decano pro se, dices
ecclesis er cius capiubo et cul s seum dedering ement et recipienti ure
prapsii, guermdam mansum situm in villz Premergisel, qui colitur per Pice-
lum Seuarind de eodem oo, cum liberls accessibus, ingressibus, agresal-
biss & perninentiis suis vsque in wias publicas, cum domibas et sedimini-
bus, ortis, campis, pratis, vinels, vitibus, arharibus, plantls, silviz, pasenis,
commugnis, fossatis, sepibus, piscacionibus, wvenscionibus, aguarumwve
ductibais &2 cum amaibes et singulis gue habat super se, infra se seu intra
se in integrum, omnique fure, actione, usy, requisitione, servitute, domi-
nio et honore, comodo et wtilitste eisdem Paolo e Conrodine ex dicto el
pro dicto seu ad dicrum mansum modo aliguo pertinentibus de hure vel de
facto, ad habendum, tependum, possidendusn et quicquid dict decans,
ecclegie, copiralo eprumgue successoribus deinceps placuerlt perpetuo fa-
ciendum. Promittences dicd Paulus et Conreding pro se suisque hered-
bas, cum abligations emnium swerum bonorem mobiliom =t immobdlium
presentiom el boturorum et amniom dampnorum et expensarum litis et
extea refectiones dicto domino decana, pro se dicta ecclesin et sivs enpitulo
suisgue successoribus stipolantd, numguam de dicto manso aut aliquo edus
imre per se vel alterum movere ullam litem vel guestionem, sed ipsum man-
surn ab amnl homine, oniversitots, eoclesin ot pessana lapittime defande-
pe, manutencre, aucrorigare ac in salidum disbripere et peocurars et facere
guod Walconus, mavitus ipsivs Conradine, et 3ufia, soror ipsorom Paoli
et Conrading, infre yuindecim dies postquam ipsd vel alter ipsorum vel eo-
fiam heredes per dicoum dominum decanom wel dictum capitolum st eo-
rum nuntivm fuering requisisi, boic vendition] consentient et ipsan catifi-
cabunt, numguam per se vel alterom contra predicta wel aliquod predicts-
rum dicere, facere vel venire ratione aliqua, dolo, ingenio shve causa, sub
pena dupli valoriz dict mansi wt pre tempers plus veloeris vel melioranes
fuetis, minus quincue soldis veronensiom parvalorum, In singolis copipadis
:I:ipu]ll:n. ntgue meLl:sn; gue tokiens Fl:l‘_'l et Edsi: Fumil‘ quntim wrmil:b:-
mut in ipaa, qua sobuts vel non nichilominus amnis e slngula in hoe lnstea-
mente contenta perpetus stebilem obtincant firmitatem. Peo quibus
omaibus arrendendis et fiemiter obsepvandis, prece dictoram vendltarm
pre ipsis ef corum heredibus Ichannes testis prescripous in partes et toto
exritit Gdeiussor er legittimos deffensator. Quibus peractis dict vendito-
res eidem domine decane dederunt prefatum Iohannem nuntium ponendi
eundem dominum decanum et dictam ecclesiam in tenutam et corparalem
posses slonem dicti mansi,
In eodem dic, in Civitate Aostris in vis publica proge domum in qua mo-
rabatur domine Conrading, uxor quondam dicti domini Boyanni, presen-
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tibus prescriptls Benevenuto, Be < ne> dicte, Iohanne Ortonelli er Niso-
lan notario testibus ef aliis. Sufia prescripta de certa scientia pon per cir-
comventionesm aliquam, metum vel errorem ad petitionem et requisitio-
nern Pauli predicti dicram venditionem et traditionem pro < se> of eius
i'|.-:['¢-di.'|;|u: mnﬁnnn.\r.il: e rn.l:il:_:tn.'uit‘ anﬂtl!:ru pro se :u]:qne heredibiis
cam obligatione amaium seorum bonorum mobiliom r immobiliom pre-
sentium et futurorem ipsam venditionem et traditionsm ratam et firmam
habere perpetuo et tenere et non contradicere, facere vel venire ratione
aligua sbve caues sub pena presorpra, qua soluca vel non nichilominus pre-
dicta perpetus reta et Ficmo permangant,